
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 05/04/2013 № 898 

 

О внесении изменений в долгосрочную 
муниципальную целевую программу 
«Основные направления развития  
системы дополнительного образования  
детей муниципального образования  
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области  на 2011-2015 годы»  
 

 
В соответствии с постановлениями администрации от 29.01.2013 № 214 «О порядке 

разработки, утверждения и контроля реализации долгосрочных муниципальных целевых 
программ Сосновоборского городского округа», с целью уточнения кодов бюджетной 
классификации долгосрочной муниципальной целевой программы «Основные направления 
развития системы дополнительного образования детей муниципального образования   
Сосновоборский городской округ Ленинградской области на 2011-2015 годы», исполнителей, 
сроков проведения и расходов на реализацию мероприятий, администрация Сосновоборского 
городского округа  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения  в долгосрочную  муниципальную целевую программу «Основные 
направления развития системы дополнительного образования детей муниципального 
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области на 2011-2015 годы», 
утвержденную постановлением администрации Сосновоборского городского округа            
от 30.09.2010  № 1955 (далее по тексту – Программа):  

1.1. В Паспорте программы графу «Код бюджетной классификации расходов» 
раздел 0700, подраздел 0709, целевая статья 7950043, вид расходов 019  заменить на «раздел 
0700, подраздел 0709, целевая статья 7950043, вид расходов 019, 612». 

1.2. План мероприятий по реализации ДМЦП «Основные направления развития 
системы дополнительного образования детей муниципального образования   Сосновоборский 
городской округ Ленинградской области на 2011-2015 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации  Сосновоборского городского округа  

3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк» 

 4.    Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального обнародования. 
5.     Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя 

главы администрации  по социальным вопросам Алексееву И.Г.  
 
Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                     В.И. Голиков 
 
исп. Шерепа Н.Л.; БЗ 
 
 



  
 

 2

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                                                                к постановлению  администрации  

                                                                                                                                                                   Сосновоборского городского округа 
                                                                                                                                                                                                                                               от 05/04/2013 № 898 

 
 

  План мероприятий по реализации ДМЦП 
  «Основные направления развития системы дополнительного образования детей 
  муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области 
  на  2011-2015 годы» 

Получатель средств: МБОУДОД ДДТ 

Смета расходов на мероприятие по статьям КБК 
расходов 

№  
п/п 

Уровень и название  
мероприятия 

Срок 

 

 

Цель 

Содержание 
расходов 

ст. 212 ст. 221 ст. 222 ст. 226 ст. 241 ст. 290 ст. 310 ст. 340 

Всего на 
мероприятия, 

руб. 
 

Городские мероприятия 

Проведение конкурсов:          
"Сосновоборская мозаика", 
"Девица краса", "Доблесть, 
отвага, честь", "В гостях у 
сказки", Мой успех - успех 
моей команды",  "Мы-
граждане России!", "Я-
лидерУС", "Времен 
связующая нить". 

I - IV кв. 
2012 г. 

 

Пропаганда 
детского и 
юношеского 
творчества 

Транспорт, 
изготовление 
дипломов, 
призы, 

оргтехника, 
расходные 
материалы 

    140 000,0    140 000,0 
007  0709  
7950043  

019 
612 

Доп.КР 
033 

1. 

- Фестиваль детского и 
юношеского творчества -
«Сосновоборская 
мозаика»; 
- Городские конкурсы:            
"Девица краса"; 
"Доблесть, отвага, честь"; 
"Я-лидерУС"; 
- Городские проекты: 
«Ступени творческого 
роста», защита творческих, 
исследовательских  и 
социальных проектов; 
"Мой успех – успех моей 
команды" (работа с 

I - IV кв. 
2013 г. 

 

- Пропаганда 
детского и 
юношеского 
творчества. 

 - Воспитание у 
детей и 
юношества 
чувства 
патриотизма,  
любви к малой 
Родине, 
приобщение их к 
искусству и 
творчеству. 

-Способствовать 

Приобретение и 
изготовление 
дипломов и 
призов; 

Приобретение 
расходных 
материалов. 

    150 000,0    150 000,0  



 

органами самоуправления 
школ города); 
«Профессия – это важно!»; 
"Мы-граждане России!"; 
"Времен связующая нить"; 
- Новогодние мероприятия  
"В гостях у сказки" 

развитию у 
мальчиков 
мужественности 
ответственности 
за свои поступки, 
формирование 
нравственной и 
поведенческой 
культуры; 

- Способствовать 
развитию у детей 
художественного 
вкуса, 
нравственной и 
поведенческой 
культуры; 

- Поддержка 
одаренных детей и 
подростков в 
сфере 
декоративно-
прикладного и  
технического 
творчества, 
социальное 
проектирование; 

-Профориентация 
школьников; 

- Пропаганда и 
обмен передовым 
педагогическим 
опытом, 
повышение 
престижа  
педагога 
дополнительного 
образования. 

Областные  мероприятия 

2. Конкурс театров мод, 
театрального 
хореографического 
творчества, выставка-
конкурс ИЗО, ДПТ и 
технического творчества, 
конкурс юных 
журналистов 

I - IV кв. 
2012 г. 

Выявление 
одаренных детей в 
сфере ИЗО, ДПТ 

Транспорт, 
оплата за 
обучение, 

проживание, 
суточные. 

    76 000,0    76 000,0 
007  0709  
7950043  

019 
612 

Доп.КР 
033 

 



 

 

 Областные конкурсы: 
- технического творчества 
и изобретательских идей 
(г. Сосновый Бор); 
- театральных коллективов; 
- вокальных коллективов 
«Песенный звездопад»; 
- юных журналистов 
(д. Разметелево); 
 Областная школа актива; 
Областной этап  
«Лидер 21 века»; 
Областные конкурсы – 
фестивали: 
-  «Театров мод» 
(д. Разметелево); 
- хореографического 
творчества, 
(д. Разметелево); 
Областные выставки: 
- декоративно – 
прикладного  творчества  
 (в рамках ОПНО) 
д. Разметелево; 
- изобразительного 
творчества 
д. Разметелево; 
- для одаренных по ДПИ на 
Грант  Президента; 
- для одаренных по ИЗО на 
Грант  Губернатора. 

I - IV кв. 
2013 г. 

Выявление 
одаренных детей в 
сфере ИЗО, ДПТ. 
Формирование у 
детей интереса к 
культурным 
ценностям, 
народному 
творчеству 

Транспортные 
расходы, оплата 
за обучение, 
проживание, 
суточные, 
оргвзносы. 

    120 000,0    120 000,0  

Всероссийские мероприятия 

3. Российские, 
международные конкурсы 
(по выходу в финал, по 
положениям) 

I - IV кв. 
2012 г. 

Поддержка 
талантливых детей

Транспорт, 
оплата за 
обучение, 

проживание, 
суточные. 

    34 000,0    34 000,0 
007  0709  
7950043  

019 
612 

Доп. КР 
033 

 
Российские и 
международные конкурсы 
(по выходу в финал по 
приглашениям) 

I - IV кв. 
2013 г. 

Поддержка 
талантливых детей

Транспорт, 
оплата за 
обучение, 

проживание, 
суточные, 
оргвзносы. 

    42 000,0    42 000,0  

ИТОГО на мероприятия по МБОУДОД ДДТ 2012 год     250 000,0    250 000,0  



 

 

ИТОГО на мероприятия по МБОУДОД ДДТ 2013 год     312 000,0    312 000,0  

Мероприятия на развитие учреждения 

4. I - IV кв. 
2012 г. 

 Расходы на 
подписку. 

    10 000,0    10 000,0 

 

Мероприятия на развитие 
учреждения 

I - IV кв. 
2013 г. 

 
Расходы на 
подписку и 
программное 
обеспечение. 
Изготовление 
журналов 

    46 000,0    46 000,0 

  

I - IV кв. 
2012 г. 

 Приобретение 
основных 
средств для 
оснащения 
кабинетов 
(мебель, 

оргтехника, 
оборудование) 

    60 000,0    60 000,0 

 

I - IV кв. 
2013 г. 

 Основные 
средства 
(мебель, 

оргтехника  и 
оборудование 
для учебных 
кабинетов и 
актового зала) 

    62 000,0    62 000,0 

  
I - IV кв. 
2012 г.. 

 Расходные 
материалы 

    77 000,0    77 000,0 

 

I - IV кв. 
2013 г. 

 
Расходные 
материалы 

(канцелярия,  
картриджи, 

стройматериалы)

    80 000,0    80 000,0 

  

I - IV кв. 
2012 г. 

 Расходы по 
повышению 
квалификации 
(транспортные 

расходы, 
проживание 

    37 000,0    37 000,0 

 

 

I - IV кв. 
2013 г. 

 
Расходы по 
повышению 

квалификации, 
служебные 

командировки 
(суточные, 

транспортные 

    50 000,0    50 000,0 

007  0709  
7950043  

019 
612 

Доп. КР 

033 



 

 

расходы, 
проживание) 

  
I - IV кв. 
2012 г. 

      50 000,0    50 000,0 

 

Мероприятия на развитие 
казачьего кадетского 
корпуса 

I - IV кв. 
2013 г. 

 
Транспортные 

расходы. 
Приобретение 
расходных 
материалов. 

    50 000,0    50 000,0  

Итого на развитие МБОУДОД ДДТ на 2012 г.     234 000,0    234 000,0  

Итого на развитие МБОУДОД ДДТ на 2013 г.     288 000,0    288 000,0  

Всего по МБОУДОД ДДТ на 2011 год 3 400,0 0,0 123 000,0 46 600,0  126 000,0 113 000,0 123 000,0 535 000,0 

Всего по МБОУДОД ДДТ на 2012 год     484 000,0    484 000,0 

Всего по МБОУДОД ДДТ на 2013 год     600 000,0    600 000,0 

Всего по МБОУДОД ДДТ на 2014 год     600 000,0    600 000,0 

Всего по МБОУДОД ДДТ на 2015 год     600 000,0        600 000,0 

007  0709  
7950043  

019 
612 

Доп. КР 
033 

Получатель средств: МБОУДОД  ЦРТ 
Городские мероприятия  

1. День внешкольника.    
выставки поделок "Красота 
вокруг нас "  
Многоступенчатая 
олимпиада по 
занимательной математике, 
турниры.    Командные 
соревнования по решению 
задач повышенной 
сложности "Физбои". 
Городской этап 
регионального конкурса 
"Природа- твой    дом. 
Береги его!"  Конкурс 
любителей иностранного 

I - IV кв. 
2012 г. 

Развитие и 
реализация 
творческих 
способностей 
обучающихся, 
выявление и 
развитие 

интеллектуальног
о потенциала и 

эрудиции 
обучающихся, 
Воспитание 
эстетического 

вкуса у 
обучающихся, 
привлечение 

обучающихся к 

Мероприятия      
- призы, 
дипломы, 

канцтовары, 
оборудование 
выставки 

      17 200,0    17 200,0 
007  0709  
7950043  

019 
612 

Доп.КР. 
035 



 

 

языка. Конкурс 
ораторского искусства 
"Цицерон". Детские 
спортивно юношеские 
соревнования "Безопасное 
колесо". "Александровские 
чтения".Городской этап 
детского творчества по 
безопасности дорожного 
движения "Дорога и 
мы".Многоступенчатая 
олимпиада по биологии и 
экологии «Экознайка» 

проектной и 
исследовательско
й деятельности, 
экологическое 
воспитание, 
воспитание 
культуры 

поведения на 
дорогах и 

снижение риска 
дорожного 
травматизма 
школьников 
города. 

 - День внешкольника; 
-   выставка- конкурс 
творческих работ  "Красота 
вокруг нас", два этапа;  
- многоступенчатая 
олимпиада по 
занимательной математике 
для учащихся 3-8 классов;  
- командные соревнования 
по решению задач 
повышенной сложности 
"Физбои"; 
-  городской конкурс 
любителей иностранного 
языка; 
- конкурс ораторского 
искусства "Цицерон"; 
-  городской этап 
регионального конкурса 
"Природа- твой    дом. 
Береги его!"; 
- городской этап  
областного конкурса  
детского творчества по 
безопасности дорожного 
движения "Дорога и мы"; 
- Городской конкурс 
"Знатоки правил 
дорожного движения"; 
- Муниципальный этап  
областного конкурса  

I - IV кв. 
2013 г. 

Развитие и 
реализация 
творческих 
способностей 
обучающихся, 
выявление и 
развитие 

интеллектуальног
о потенциала и 

эрудиции 
обучающихся, 
Воспитание 
эстетического 

вкуса у 
обучающихся, 
привлечение 

обучающихся к 
проектной и 

исследовательско
й деятельности, 
экологическое 
воспитание, 
воспитание 
культуры 

поведения на 
дорогах и 

снижение риска 
дорожного 
травматизма 
школьников 
города. 

Мероприятия      
- призы, 
дипломы, 

канцтовары, 
оборудование 
выставки 

    17 500,0    17 500,0  



 

 

инспекторов дорожного 
движения  "Безопасное 
колесо"; 
- Городской конкурс 
научно исследовательских 
и проектных  творческих 
работ "Александровские 
чтения"; 
- Многоступенчатая 
олимпиада по биологии и 
экологии "Экознайка" для 
учащихся 5-8 классов. 

Областные, региональные  мероприятия 

2. Конкурс юных 
исследователей 
окружающей среды. 
Областной конкурс 
"Изобретатели 
Ленинградской области". 
Областная выставка 
детского технического 
творчества.  Областная 
выставка декоративно-
прикладного творчества и 
изобразительного 
искусства. Областной слет-
конкурс на лучший учебно-
опытный участок. 
Областной конкурс 
детского творчества по 
безопасности дорожного 
движения"Дорога и мы!". 

I - IV кв. 
2012 г. 

Развитие и 
реализация 
творческих 
способностей 
обучающихся, 
выявление и 
развитие 

интеллектуальног
о потенциала и 

эрудиции 
обучающихся.    
Воспитание 
эстетического 

вкуса у 
обучающихся, 
привлечение 

обучающихся к 
проектной и 

исследовательско
й деятельности, 
экологическое 
воспитание. 

Мероприятия:  
призы, транспорт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  27 100,0    27 100,0 
007  0709  
7950043  

019 
612 

Доп. КР 
035 



 

 

 - Областная выставка-
конкурс детского 
изобразительного 
творчества УДО; 
- Областная вытавка-
конкурс детского 
декоративно-прикладного 
творчества УДО; 
- Областной конкурс- 
выставка детского 
технического творчества; 
- Областной слет-конкрс на 
лучший учебно-опытный 
участок. Областной этап 
всероссийской выставки-
конкурса "Юннат-2013"; 
- Областной  конкурс  
детского творчества по 
безопасности дорожного 
движения  "Дорога и мы"; 
- Областной  конкурс  
исследователей 
окружающей среды. 

I - IV кв. 
2013 г. 

Развитие и 
реализация 
творческих 
способностей 
обучающихся, 
выявление и 
развитие 

интеллектуальног
о потенциала и 

эрудиции 
обучающихся.    
Воспитание 
эстетического 

вкуса у 
обучающихся, 
привлечение 

обучающихся к 
проектной и 

исследовательско
й деятельности, 
экологическое 
воспитание. 

Мероприятия:  
призы, транспорт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    39 900,0    39 900,0  

3. Региональный конкурс 
экологического рисунка и 
плаката "Природа - твой 
дом! Береги его!" 

I - IV кв. 
2012 г. 

Развитие и 
реализация 
творческих 
способностей 
обучающихся, 
выявление и 
развитие 

интеллектуальног
о потенциала и 

эрудиции 
обучающихся, 
воспитание 

эстетического 
вкуса у 

обучающихся, 
привлечение 

обучающихся к 
проектной и 

исследовательско
й деятельности, 

Транспортные 
расходы 

     2 200,0    2 200,0 
007  0709  
7950043  

019 
612 

Доп. КР 
035 



 

 

 
 
 
 

экологическое 
воспитание, 
воспитание 
культуры 

поведения на 
дорогах и 

снижение риска 
дорожного 
травматизма 
школьников 
города. 

 
Региональный конкурс 
экологического рисунка 
и плаката "Природа - 
твой дом! Береги его!" 

I - IV кв. 
2013 г. 

Развитие и 
реализация 
творческих 
способностей 
обучающихся, 
выявление и 
развитие 

интеллектуальног
о потенциала и 

эрудиции 
обучающихся, 
воспитание 

эстетического 
вкуса у 

обучающихся, 
привлечение 

обучающихся к 
проектной и 

исследовательско
й деятельности, 
экологическое 
воспитание, 
воспитание 
культуры 

поведения на 
дорогах и 

снижение риска 
дорожного 
травматизма 
школьников 
города. 

Транспортные 
расходы 

    1 200,0    1 200,0 
 

Всероссийские и международные мероприятия 



 

4. Международная 
молодежная 
конференция по 
окружающей среде и 
БИОС-олимпиада. 
Конкурс достижений 
талантливой молодежи 
"Национальное 
достояние России". 
Всероссийская 
олимпиада "Созвездие". 
Всероссийская выставка 
научно-технического 
творчества  и другие 

I - IV кв. 
2012 г. 

Развитие и 
реализация 
творческих 
способностей 
обучающихся, 
выявление и 
развитие 

интеллектуального 
потенциала и 
эрудиции 

обучающихся, 
воспитание 

эстетического вкуса 
у обучающихся 
привлечение 

обучающихся к 
проектной и 

исследовательской 
деятельности, 
экологическое 
воспитание, 
воспитание 

культуры поведения 
на дорогах и 

снижение риска 
дорожного 
травматизма 

школьников города. 

Мероприятия:  
транспортные 
расходы , 

организационный 
взнос. 

     155 000,0    155 000,0 

 - Всероссийские конкурсы: 
"Национальное достояние"; 
"Юность. Наука. Культура-
Север"; 
" Первые шаги в науку"; 
"Юннат"; 
- Всероссийская выставка 
научно-технического 
творчества молодежи 
"НТТМ-2013"; 
- Международная 
молодежная конференция 
по окружающей среде и 
БИОС – олимпиада. 

I - IV кв. 
2013 г. 

Развитие и 
реализация 
творческих 
способностей 
обучающихся, 
выявление и 
развитие 

интеллектуального 
потенциала и 
эрудиции 

обучающихся, 
воспитание 

эстетического вкуса 
у обучающихся 
привлечение 

обучающихся к 
проектной и 

исследовательской 
деятельности, 
экологическое 
воспитание, 
воспитание 

культуры поведения 

Мероприятия:  
транспортные 
расходы , 

организационный 
взнос. 

    
220 400,0    220 400,0 

007  0709  
7950043  

019 
612 

Доп. КР 
035 

 



 

 

на дорогах и 
снижение риска 
дорожного 
травматизма 

школьников города. 

ИТОГО на мероприятия по МБОУДОД ЦРТ 2012 г.     201 500,0    201 500,0  

ИТОГО на мероприятия по МБОУДОД ЦРТ 2013 г.     279 000,0    279 000,0  

Мероприятия на развитие учреждения 

I - IV кв. 
2012 г. 

Повышение 
квалификации 

 
   

40 000,0 
   

40 000,0 

I - IV кв. 
2013 г.   

Повышение 
квалификации 

    45 000,0    45 000,0 

I - IV кв. 
2012 г.   

Подписка     17 000,0    17 000,0 

I - IV кв. 
2013 г.   

Подписка     19 000,0    19 000,0 

I - IV кв. 
2012 г. 

Оборудование 
кабинета физики 

 
   

233 270,0 
   233 270,0 

I - IV кв. 
2013 г. 

Оборудование 
кабинета физики 

 
   

250 000,0 
   250 000,0 

 5. 
  
  
  

Мероприятия на развитие 
учреждения 

 

I - IV кв. 
2012 г. 

Оплата работы 
по договорам 

    25 500,0    25 500,0 

I - IV кв. 
2013 г. 

Оплата работы 
по договорам 

         

   
I - IV кв. 
2012 г. 

  

  

  

Материальные 
запасы 

    45 000,0    45 000,0 

  I - IV кв. 
2013 г.  

Материальные 
запасы 

    51 000,0    51 000,0 

   I - IV кв. 
2012 г.   

Программное 
обеспечение 

    10 000,0    10 000,0 

007  0709  
7950043  

019 
612 

Доп. КР 
035 

  I - IV кв. 
2013 г.  

Программное 
обеспечение 

    10 000,0    10 000,0 

Итого на развитие учреждения 2012 г.     370 770,0    370 770,0 

Итого на развитие учреждения 2013 г.     375 000,0    375 000,0 

 

Всего по МБОУДОД ЦРТ 2011 г  4 000,0  162 700,0 70 000,0  272 300,0 250 000,0 57 000,0 816 000,0 007  0709  



 

 

Всего по МБОУДОД ЦРТ 2012 г     572 270,0    572 270,0 

Всего по МБОУДОД ЦРТ 2013 г     654 000,0    654 000,0 

Всего по МБОУДОД ЦРТ 2014 г     654 000,0    654 000,0 

Всего по МБОУДОД ЦРТ 2015 г     654 000,0    654 000,0 

7950043  
019 
612 

Доп. КР 
035 

Получатель средств: МБОУ ДОД  «ДЮСШ» 

Городские мероприятия 

1 Проведение 
соревнований,                     
мероприятий с 
привлечением учащихся 
общеобразовательных 
школ, жителей города: 
турнир по дзюдо, 
открытое первенство по 
хоккею, открытое 
первенство по 
скоростному бегу на 
коньках, первенство по 
шахматам, турнир по 
волейболу, турнир по 
художественной 
гимнастике, лыжные 
гонки 

I - IV кв. 
2012 г. 

 

Популяризация 
видов спорта, 
пропаганда 

здорового образа 
жизни. 

Организация 
занятости детей и 

подростков 

Грамоты, призы 
победителям и 
призерам. 

 

 

   99 000,0    99 000,0 

 
- Турнир по дзюдо 
«Рождественский»; 
- Первенство г.Сосновый 
Бор по шахматам, среди 
общеобразовательных 
школ; 
- Соревнования по лыжным 
гонкам на приз «Защитника 
отечества»; 
- Мемориал Кобозева А.И. 
по шахматам; 
- Турнир по волейболу 
среди обучающихся  «На 
приз весенних каникул»; 
- Турнир по 
художественной 

I - IV кв. 
2013 г. 

 

Популяризация 
видов спорта, 
пропаганда 

здорового образа 
жизни. 

Организация 
занятости детей и 

подростков 

Грамоты, призы 
победителям и 
призерам. 

Оформление 
зала. 

Наградной 
материал: кубки, 

дипломы 

    101 000,0    101 000,0 

007  0709  
7950043  

019 
612 

Доп.КР. 
032 



 

 

гимнастике «Грация»; 
- Открытый юношеский 
турнир по дзюдо, 
посвященный 
основоположникам  
развития самбо и дзюдо  
в г.Сосновый Бор памяти 
Г. Г. Шульца; 
- Турнир по шахматам, 
посвященный Дню 
Победы; 
- Турнир по шахматам 
«Лучший отдых для семьи 
в руки шахматы бери»; 
- Турнир по волейболу, 
памяти В.С.Мельникова;. 
- Спортивное мероприятие 
«День открытых дверей»; 
- Турнир по дзюдо среди 
обучающихся младшего 
возраста  «Сладкоежка»; 
- Первенство ДЮСШ по 
кроссу «Золотая осень». 

Областные  мероприятия 

2. Участие в соревнованиях 
первенства, Чемпионатах, 
Кубках Ленинградской 
области. Соревнованиях 
СЗФО, Российского 
уровней. 

I - IV кв. 
2012 г. 

 

Формирование у 
детей понятия о 
здоровом образе 

жизни, 
совершенствован 
спортивного 
мастерства 

Проезд, 
размещение, 
питание 

    272 000,0    272 000,0 
007  0709  
7950043  

019 
612 

Доп.КР. 
032 

 
Первенство Ленинградской 
области по лыжным 
гонкам,  старший  и 
средний возраст.  
Первенство Ленинградской 
области по лыжным 
гонкам,  младший возраст. 
Первенство Ленинградской 
области по 
художественной 
гимнастике среди 
учащихся 1998 г.р. и 
моложе. 
Первенство Ленинградской 
области по мини футболу  
среди юношей 2001 – 2002  

I - IV кв. 
2013 г. 

 

Формирование у 
детей понятия о 
здоровом образе 

жизни, 
совершенствован 
спортивного 
мастерства 

Проезд, 
размещение, 
питание, 
оргвзносы. 

    272 000,0    272 000,0  



 

 

гг.р. 
Первенство Ленинградской 
области по дзюдо. 
Кубок области по 
шахматам,  младший 
возраст. 
Чемпионат Ленинградской 
области по 
художественной 
гимнастике среди 
учащихся  
1997 г.р. и старше 
Первенство Ленинградской 
области по лыжным гонкам 
«Закрытие зимнего сезона» 
-  марафон. 
Фестиваль детского дзюдо, 
первенство Ленинградской 
области. 
Открытое первенство по 
лыжным гонкам на приз 
Е.Беляева – эстафеты. 
Первенство Ленинградской 
области по футболу среди 
юношей 2001 – 2002 гг.р. 
Первенство Ленинградской 
области по 
художественной 
гимнастике среди 
учащихся 2004 г.р. и 
старше. 
Командное Первенство 
Ленинградской области по 
дзюдо среди  
обучающихся. 
Первенство Ленинградской 
области по шахматам среди 
учащихся  младшего 
возраста. 
Первенство Ленинградской 
области по футболу среди 
юношей 1999 – 2000  гг.р. 
Первенство Ленинградской 
области по дзюдо среди  
обучающихся. 
Международный турнир по 
шахматам «Кубок Волги». 



 

 

 

Первенство Ленинградской 
области по футболу  среди 
юношей  1997-1998 г.р. 
Кубок и первенство 
Ленинградской области по 
художественной 
гимнастике «Надежды ЛО» 
среди учащихся 1992 г.р. и 
моложе. 
Первенство Ленинградской 
области среди лыжников 
по л./кроссу 
Кубок Ленинградской 
области по шахматам. – I 
‘этап (младший возраст) 

Первенство Ленинградской 
области по 
художественной 
гимнастике по групповым 
упражнениям. 
Зональное первенства 
России по волейболу среди 
юношей  
1999-2000 гг.р. 
Первенство Ленинградской 
области по дзюдо среди 
юношей и девушек. 
Первенство Ленинградской 
области по футболу. 
Первенство Ленинградской 
области по 
художественной 
гимнастике среди 
учащихся 2007 г.р. и 
старше. 

Первенство Ленинградской 
области по л./гонкам 
«Открытие зимнего 
сезона». 

Итого на мероприятия учреждения 2012 год     371 000,0    371 000,0  

Итого на мероприятия учреждения 2013 год     373 000,0    373 000,0  

Мероприятия на развитие учреждения 



 

 

I - IV кв. 
2012 г. 

 

Основные 
средства 

(спортинвентар
ь, мебель, 

радиоаппаратур
а, ковровое 
покрытие для 

зала 
художественно
й гимнастики 
медицинское. 
оборудование и 

др.) 

    187 000,0    187 000,0 

I - IV кв. 
2013 г. 

 

- Приобретение 
спортинвентаря 
для: 
художественной 
гимнастики, 
дзюдо, 
волейбола, 
лыжных гонок, 
шахмат. 
Приобретение 
коньков. 

- Приобретение 
мебели 
(трибуна). 
- Приобретение 
оргтехники 
(фотоаппарат, 
видеокамера) 

    111 000,0 

 

 

 

 

 

 

10 000,0 

 

60 000,0 

   111 000,0 

 

 

 

 

 

 

10 000,0 

 

60 000,0 

I - IV кв. 
2012 г. 

  

Расходные 
материалы 

(канцтовары и 
хоз.товары и 

др.) 

    101 000,0    101 000,0 

3. Мероприятия на развитие 
учреждения 

I - IV кв. 
2013 г. 

 

 - Приобретение 
канцтоваров 
для проведения 
мероприятий; 
- Приобретение 
медикаментов 
для

    30 000,0 

 

 

15 000,0 

 

 

64 000,0 

   30 000,0 

 

 

15 000,0 

 

 

64 000,0 

007  0709  
7950043  

019 
612 

Доп.КР. 
032 



 

 

и картриджей; 

I - IV кв. 
2012 г 

 Расходы на 
полиграфическу
ю продукцию 

(грамоты, 
дипломы, 

медали, кубки и 
др.) 

    20 000,0    20 000,0 

 
 I - IV кв. 

2013 г. 

 

 Расходы на 
полиграфическу
ю продукцию 

(грамоты, 
дипломы, 

медали, кубки и 
др.) 

Программное 
обеспечение 

    20 000,0 

 

 

 

 

8 000,0 

   20 000,0 

 

 

 

 

8 000,0 

 

Итого на развитие учреждения 2012 год     308 000,0    308 000,0  

Итого на развитие учреждения 2013 год     318 000,0    318 000,0  

Всего по МБОУ ДОД «ДЮСШ» 2011 г 0,0 0,0 41 500,0 69 800,0 0,0 293 700,0 600 000,0 91 000,0 1 096 000,0 

Всего по МБОУ ДОД «ДЮСШ» 2012 г     679 000,0    679 000,0 

Всего по МБОУ ДОД «ДЮСШ» 2013 г     691 000,0    691 000,0 
Всего по МБОУ ДОД «ДЮСШ» 2014 г     691 000,0    691 000,0 

Всего по МБОУ ДОД «ДЮСШ» 2015 г     691 000,0    691 000,0 

007  0709  
7950043  

019 
612 

Доп.КР. 
032 

Получатель средств: МБОУ ДОД ДДЮТиЭ «Ювента» 

Городские мероприятия 

1 
Первенство "Ювенты" по 
всем видам туристской 
деятельности 
(ориентирование, 
спортивный туризм, 
скалолазание, ОФП, кросс, 
лыжные гонки, 
краеведение, маршрутный 
туризм). Всего 20 
стартов.(Туристско-
краеведческое многоборье 
в школах, первенство 
города по спортивному 

I - IV кв. 
2012 г 

Формирование 
здорового образа 
жизни, обучение 
навыкам туризма, 
изучение истории 
родного края. 

Мероприятия:  
призы, дипломы, 

канцтовары 

    93 000,0    93 000,0 
007  0709  
7950043  

019 
612 

Доп.КР. 
037 



 

 

туризму первенство города 
по турмногоборью, 
первенство города по 
семейному туризму. по 
ночному ориентированию, 
соревнования по 
спортивному 
ориентированию на призы 
"Деда Мороза", "Кубок 
Снятия Блокады" - 
соревнования по 
спортивному 
ориентированию,  
первенство города по 
скалолазанию (мемориал 
Садырова), экскурсии по 
Ломоносовскому району и 
Лен.области, туристско-
краеведческие походы 
(категорийные) в районы 
Крыма, Кавказа, туристско-
краеведческие походы 
(категорийные) в районы 
Хибины, Ладоги, Карелии, 
городская краеведческая 
Олимпиада. 

 
Первенство "Ювенты" по 
всем видам туристской 
деятельности 
(ориентирование, 
спортивный туризм, 
скалолазание, ОФП, кросс, 
лыжные гонки, 
краеведение, маршрутный 
туризм). Всего 20 
стартов.(Туристско-
краеведческое многоборье 
в школах, первенство 
города по спортивному 
туризму первенство города 
по турмногоборью, 
первенство города по 
семейному туризму. по 
ночному ориентированию, 
соревнования по 
спортивному 

I - IV кв. 
2013 г 

Формирование 
здорового образа 
жизни, обучение 
навыкам туризма, 
изучение истории 
родного края. 

Мероприятия:  
призы, дипломы, 

канцтовары 

    
100 000,0    100 000,0 

 



 

 

ориентированию на призы 
"Деда Мороза", "Кубок 
Снятия Блокады" - 
соревнования по 
спортивному 
ориентированию,  
первенство города по 
скалолазанию (мемориал 
Садырова), экскурсии по 
Ломоносовскому району и 
Лен.области, туристско-
краеведческие походы 
(категорийные) в районы 
Крыма, Кавказа, туристско-
краеведческие походы 
(категорийные) в районы 
Хибины, Ладоги, Карелии, 
городская краеведческая 
Олимпиада. 

Областные  мероприятия 

Спортивное 
ориентирование 
(Первенство ЛО по 
спортивному 
ориентированию среди 
учащихся, ориентированию 
на приз Окинчица  по 
парковому 
ориентированию "Снежная 
тропа». зимнее первенство 
ЛО по спортивному 
ориентированию, 
"Сосновоборские Дюны", 
Кубок "Ладоги", 
"Российский Азимут". 

007  
0709  

7950043  
019 
612 

Доп.КР. 
037 

2 

Туризм                                     
(Первенство ЛО по 
спортивному туризму в 
зале, туристско-
краеведческая олимпиада 
среди младших 
школьников, зимнее 
первенство ЛО по 
спортивному туризму, 
первенство ЛО по 

I - IV кв. 
2012 г 

Формирование 
здорового образа 
жизни, обучение 
навыкам туризма, 
изучение истории 
родного края. 

 

Мероприятия:  
оргвзнос, 

транспортные 
расходы 

Мероприятия:  
оргвзнос, 

транспортные 
расходы 

    86 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   86 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

туристскому многоборью) 

Краеведение                           
(Областная краеведческая 
олимпиада) 

 

Скалолазание                         
Чемпионат ЛО и г.С-Пб по 
скалолазанию 

  

 

Спортивное 
ориентирование 
(Первенство ЛО по 
спортивному 
ориентированию среди 
учащихся, ориентированию 
на приз Окинчица  по 
парковому 
ориентированию "Снежная 
тропа». зимнее первенство 
ЛО по спортивному 
ориентированию, 
"Сосновоборские Дюны", 
Кубок "Ладоги", 
"Российский Азимут". 

 

 
Туризм                                     
(Первенство ЛО по 
спортивному туризму в 
зале, туристско-
краеведческая олимпиада 
среди младших 
школьников, зимнее 
первенство ЛО по 
спортивному туризму, 
первенство ЛО по 
туристскому многоборью) 

I - IV кв. 
2013 г 

 

 Мероприятия:  
оргвзнос, 

транспортные 
расходы 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

91 000,0 

   

 

 

 

 

 

 

 

91 000,0 

 



 

 

Краеведение                           
(Областная краеведческая 
олимпиада) 

Скалолазание                         
Чемпионат ЛО и г.С-Пб по 
скалолазанию 

Всероссийские мероприятия 

Ориентирование 

Первенство России и по 
спортивному 
ориентированию среди 
учащихся.  

Первенство России и по 
спортивному 
ориентированию среди 
спортивных коллективов 

I - IV кв. 
2012 г 

Формирование 
здорового образа 
жизни, обучение 
навыкам туризма, 
изучение истории 
родного края. 

Заказ автобусов, 
питание 

участников 

       

Туризм 

Первенство России среди 
учащихся по спортивному 
туризму Всероссийский 
слёт туристов среди 
школьников 

Июль 
2012г. 

      

124 000,0 

   

124 000,0 

Ориентирование I - IV кв. 
2013 г 

3. 

Первенство России и по 
спортивному 
ориентированию среди 
учащихся. 

 Первенство России и по 
спортивному 
ориентированию среди 
спортивных коллективов. 

 

Туризм 
 

Первенство России среди 
учащихся по спортивному 
туризму. 

Июль 
2013г. 

Формирование 
здорового образа 
жизни, обучение 
навыкам туризма, 
изучение истории 
родного края. 

Заказ автобусов, 
питание 

участников 

    113 000,0    113 000,0 

007  
0709  

7950043  
019 
612 

Доп.КР. 
037 



 

 

 Всероссийский слёт 
туристов среди 
школьников. 

Итого на мероприятия учреждения 2012 год 303 000,0  303 000,0  
Итого на мероприятия учреждения 2013 год 304 000,0  304 000,0  
Мероприятия на развитие учреждения 

4. I - IV кв. 
2012 г 

 Приобретение 
основных средств  

    50 000,0    50 000,0 

 I - IV кв. 
2013 г 

 Приобретение 
основных средств 

(палатки) 

    60 000,0    60 000,0 

 I - IV кв. 
2012 г 

 Приобретение 
канцтоваров, 
картриджей, 
спортивного 
инвентаря 

    20 000,00    20 000,0 

 I - IV кв. 
2013 г 

 Приобретение 
канцтоваров, 
картриджей, 
спортивного 
инвентаря 

    20 000,0    20 000,0 

 I - IV кв. 
2012 г 

 Поездки на 
соревнования, 
заказ автобусов 

    35 000,0    35 000,0 

 I - IV кв. 
2013 г 

 Поездки на 
соревнования, 
заказ автобусов 

    55 000,0    55 000,0 

 

Мероприятия на развитие 
учреждения 
 

I - IV кв. 
2012 г 

 Услуги интернета     5 000,0    5 000,0 

  I - IV кв. 
2013 г 

 Услуги интернета     5 000,0    5 000,0 

Итого на развитие учреждения 2012 г.     110 000,0    110 000,0 

007  
0709  

7950043  
019 
612 

Доп.КР. 
037 

Итого на развитие учреждения 2013 г.     140 000,0    140 000,0 
 

Всего по МБОУ ДОД ДДЮТиЭ «Ювента» 2011г.  5 000,0  272 000,0 40 000,0  93 000,0 120 000,0 23 000,0 553 000,0 
 

Всего по МБОУ ДОД ДДЮТиЭ «Ювента» 2012г.     413 000,0    413 000,0 
 

Всего по МБОУ ДОД ДДЮТиЭ «Ювента» 2013г.     444 000,0    444 000,0 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
исп. Шерепа Н.Л. 
2-01-94 
 

 
 

Всего по МБОУ ДОД ДДЮТиЭ «Ювента» 2014г.     444 000,0    444 000,0 
 

Всего по МБОУ ДОД ДДЮТиЭ «Ювента» 2015г.     444 000,0    444 000,0 
 

ИТОГО  ДМЦП 2011 г. 3 400,0 9 000,0 599 200,0 226 400,0  785 000,0 1 083 000,0 294 000,0 3 000 000,0 

ИТОГО  ДМЦП 2012 г.     2 148 270,0    2 148 270,0 

007  
0709  

7950043  
019 
612 

ИТОГО  ДМЦП 2013 г.     2 389 000,0    2 389 000,0 
 

ИТОГО  ДМЦП 2014 г.     2 389 000,0    2 389 000,0  

ИТОГО  ДМЦП 2015 г.     2 389 000,0    2 389 000,0  

Средства на погашение кредиторской задолженности в 2012 году            54 730,0           54 730,0 
 

ИТОГО  ДМЦП 3 400,0 9 000,0 599 200,0 226 400,0 9 370 000,0 785 000,0 1 083 000,0 294 000,0 12 370 000,0 
 


